[image: ]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 30.05.2025                                                                                               № 342
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
Администрации Ханты-Мансийского
[bookmark: _Hlk193356315]района от 28.12.2024 № 1179
«О муниципальной программе
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _Hlk178669764]«Повышение эффективности
муниципального управления
Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов
Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. [bookmark: _Hlk178670611]Внести в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 28.12.2024 № 1179 «О муниципальной программе
Ханты-Мансийского района «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.	Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ханты-Мансийского района по финансам.».
1.2.  В приложении к постановлению (далее – муниципальная программа) раздел 1 паспорта муниципальной программы изложить
в следующей редакции:

2

3

«1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	заместитель Главы Ханты-Мансийского района
по финансам

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	управление по учету и отчетности Администрации Ханты-Мансийского района (далее – управление
по учету и отчетности)

	Период реализации муниципальной программы
	2025 – 2030 годы

	Цели муниципальной программы
	создание условий для развития и совершенствования эффективности муниципального управления в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	2 543 989,3 тыс. рублей

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	–

».
1.2. Раздел 5 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	426 879,6
	423 427,3
	423 420,6
	423 420,6
	423 420,6
	423 420,6
	2 543 989,3

	федеральный бюджет
	3 858,6
	3 970,6
	4 084,7
	4 084,7
	4 084,7
	4 084,7
	24 168,0

	бюджет автономного округа
	1 497,1
	1 537,0
	1 422,9
	1 422,9
	1 422,9
	1 422,9
	8 725,7

	местный бюджет
	421 523,9
	417 919,7
	417 913,0
	417 913,0
	417 913,0
	417 913,0
	2 511 095,6

	1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие кадрового состава в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района» (всего), в том числе:
	1 642,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 642,7

	местный бюджет
	1 642,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 642,7

	2. Комплекс процессных мероприятий «Осуществление выполнения отдельных государственных полномочий в области регистрации актов гражданского состояния» (всего), в том числе:
	5 355,7
	5 507,6
	5 507,6
	5 507,6
	5 507,6
	5 507,6
	32 893,7

	федеральный бюджет
	3 858,6
	3 970,6
	4 084,7
	4 084,7
	4 084,7
	4 084,7
	24 168,0

	бюджет автономного округа
	1 497,1
	1 537,0
	1 422,9
	1 422,9
	1 422,9
	1 422,9
	8 725,7

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района» (всего), в том числе:
	419 881,2
	417 919,7
	417 913,0
	417 913,0
	417 913,0
	417 913,0
	2 509 452,9

	местный бюджет
	419 881,2
	417 919,7
	417 913,0
	417 913,0
	417 913,0
	417 913,0
	2 509 452,9

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия Главы
Ханты-Мансийского района	                                          						                     А.В.Витвицкий

image1.emf